
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

Ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 24 » августа 2020 г.                                                                        № 216 
  

О передаче нежилых помещений для размещения 

мирового судьи судебного участка №118 в безвозмездное 

срочное пользование 

 

В соответствии с требованиями Федеральных законов РФ от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

РФ и от 17.12.1998 г. №188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации», 

Уставом МО «Каякентский район», рассмотрев письмо Министерства 

юстиции Республики Дагестан от 24 июля 2020г. №19-07-4712/20, 

постановляю: 

1. Передать Министерству юстиции Республики Дагестан нежилое 

помещение общей площадью 75 кв. метров, расположенное в здании Дома 

Быта (кадастровый номер 05:08:000003:3141), по адресу: РД, Каякентский 

район, сел. Новокаякент, ул. Буйнакского, 1-а, для размещения мирового 

судебного участка №118 в безвозмездное срочное пользование. 

2. Отделу закупок и имущества администрации района заключить 

дополнительное Соглашение к договору №01-2019 СП от 25 июня 2019 года. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

Умарова У.Ш., руководителя аппарата администрации района. 

 

 

 

Врио Главы                                                                              М.М. Эльдерханов 

 

 

 

 
Нач. ОЗиИ 

 

ЮО 

 

Исп. гл.спец. ОЗиИ 

А.Ахмедпашаев 

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1 

к договору №01-2019 СП от 25 июня 2019 г. 

 

сел. Новокаякент                                                        « 24»  августа  2020 г. 

 

Администрация муниципального района «Каякентский район» (ИНН 

0515004398; ОГРН 1020500989640), именуемая в дальнейшем «Ссудодатель», 

в лице Врио Главы МР «Каякентский район» Эльдерханова Магомеда 

Меджидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и 

Министерство юстиции Республики Дагестан (ИНН 0562053748; ОГРН 

1020502626165), именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице 

заместителя министра Курамагомедова Муслима Курамагомедовича, 

действующего на основании доверенности №19-19/12-1053/20 от 18.02.2020 г., 

с другой стороны, вмести именуемые по тексту «Стороны», заключили 

настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о 

нижеследующем. 
 

1. Предмет Соглашения 
 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении изменений в пункт 1.1 

договора №01-2019 СП от 25 июня 2019 г., в части увеличения площади на 75 

кв.м. к предоставленным ранее нежилым помещениям, расположенным в 

здании Дома Быта (кадастровый номер 05:08:000003:3141) по адресу: РД, 

Каякентский район, сел. Новокаякент, ул. Буйнакского, 1-а, для размещения 

мирового судебного участка №118 в безвозмездное срочное пользование. 

2. Остальные условия вышеуказанного договора остаются неизменными, 

Стороны подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее Соглашение составлено в 3-х подлинных экземплярах, по 

одному для каждой из сторон и в Управление Росреестра по РД. 

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания 

Сторонами. 

 

ПОДПИСИ СТОРОН 

 

             Ссудополучатель                                                 Ссудодатель                 

 

__________ М.К. Курамагомедов                   __________ М.М. Эльдерханов   


